

REGISTRO MUNICIPAL DE TRÁMITES Y SERVICIOS CÉDULA DE INFORMACIÓN DIRECCIÓN DE SERVICIOS PUBLICOS

NOMBRE:		TRÁMITE:	SERVICIO:	x
REHABILITACIÓN DE CALLES Y AVENIDAS CON MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE				
DESCRIPCIÓN:				
SERVICIOS QUE PRESTA EL GOBIERNO MUNICIPAL PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CARPETA ASFÁLTICA Y LOS SERVICIOS RELACIONADOS CON EL BACHEO, CON EL FIN DE QUE LAS VIALIDADES DE LA DEMARCACIÓN ESTÉN EN ÓPTIMAS CONDICIONES PARA EL TRÁNSITO VEHICULAR.				
FUNDAMENTO LEGAL:	-CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Las que derivan del artículo 8 y 115 -CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MEXICO Las que derivan los artículos 112, 113, 116 y 124. -LEY ORGANICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE MEXICO Las que le confiere los artículos 31 fracciones I, XXI, XXXIV Y XXXIX; 48 fracción III; 89, 91 fracciones VIII, IX; Capitulo Séptimo. Artículo 125 al 141, 164 y 165. - BANDO MUNICIPAL VIGENTE DE TULTITLÁN			
DOCUMENTO A OBTENER:	CONTESTACION A PETICION	VIGENCIA DEL DOCUMENTO A OBTENER:	NO APLICA	
¿SE REALIZA EN LÍNEA?:	SI	NO X	DIRECCIÓN WEB	NO APLICA
CASOS EN LOS QUE EL TRÁMITE DEBE REALIZARSE:	CUANDO EL CIUDADANO SOLICITA EL SERVICIO Y ESTE A SU VEZ SEA FACTIBLE PARA DICHA ACTIVIDAD.			
ESPECIFICAR SI ESTE TRÁMITE O SERVICIO ESTÁ SUJETO A INSPECCIÓN O VERIFICACIÓN Y OBJETIVO DE LA MISMA	NO APLICA			
REQUISITOS:	ORIGINAL anotar la palabra SI o NO	COPIAS anotar con número la cantidad de copias	FUNDAMENTO JURÍDICO-ADMINISTRATIVO,	
PERSONAS FÍSICAS				
I. ESCRITO DE PETICION DIRIGIDO A LA PRESIDENTA	ORIGINAL SI	COPIA(S) 1	ARTICULO 8 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS	
PERSONAS JURÍDICO COLECTIVAS				
NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	



TULTITLÁN
Gobierno Municipal
2022 - 2024



"2022. Año del Quincentenario de la Fundación de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México".

INSTITUCIONES PÚBLICAS									
NO APLICA			NO APLICA		NO APLICA		NO APLICA		
DURACIÓN DEL TRÁMITE:	24 HORAS				TIEMPO DE RESPUESTA:	15 DÍAS			
COSTO:	GRATUITO		Fundamento Jurídico: NO APLICA						
FORMA DE PAGO:	NO APLICA		NO	TARJETA DE CRÉDITO	NO	TARJETA DE DÉBITO	NO	EN LÍNEA (PORTAL DE PAGOS)	NO
DÓNDE PODRÁ PAGARSE:	NO APLICA								
OTRAS ALTERNATIVAS:	NO APLICA								
CRITERIOS DE RESOLUCIÓN DEL TRÁMITE	SIEMPRE QUE CUMPLAN CON LOS REQUISITOS								

DEPENDENCIA U ORGANISMO:					UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE:				
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS					DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS				
TITULAR DE LA DEPENDENCIA:					M.V.Z. MARIO PONTON ZUÑIGA				
DOMICILIO:	CALLE:	MARIANO ESCOBEDO			NO. INT. Y EXT.:	1			
COLONIA:	BARRIO BELEM			MUNICIPIO:	TULTITLÁN, ESTADO DE MÉXICO				
C.P.:	54900	HORARIO Y DÍAS DE ATENCIÓN:			LUNES A VIERNES 9:00 A 18:00 HORAS				
LADA:	TELÉFONOS:			EXTS.:	FAX:	CORREO ELECTRÓNICO:			
55	58881112			2125		spbacheotulti@gmail.com			
OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO									
OFICINA:	NO APLICA								
NOMBRE DEL TITULAR DE LA OFICINA:	NO APLICA								
DOMICILIO:	CALLE:	NO APLICA			NO. INT. Y EXT.:	NO APLICA			
COLONIA:	NO APLICA			MUNICIPIO:	NO APLICA				
C.P.:	NO APLICA		HORARIO Y DÍAS DE ATENCIÓN:			NO APLICA			
LADA:	TELÉFONOS:			EXTS.:	FAX:	CORREO ELECTRÓNICO:			
NO APLICA	NO APLICA			NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA			
FORMATO(S) DESCARGABLES	NO APLICA.								

Plaza Hidalgo #1, Cabecera Municipal, Tultitlán, Estado de México, Código Postal 54900.

www.tultitlan.gob.mx

INFORMACIÓN ADICIONAL	
PREGUNTA FRECUENTE 1:	¿LA PETICIÓN PARA TOPES ES IGUAL QUE LA DEL BACHEO?
RESPUESTA:	NO, LA PETICIÓN DE TOPES SE DIRIGE A SEGURIDAD CIUDADANA, VIALIDAD Y PROTECCIÓN CIVIL DEL MUNICIPIO DE TULTITLÁN, ELLOS HACEN EL DICTAMEN DE FACTIBILIDAD POSTERIOR A ESO LE ENTREGAN AL PETICIONARIO LA RESPUESTA, SI LA RESPUESTA ES POSITIVA NOS LA HACEN LLEGAR A LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS PARA SU ATENCIÓN PARA LA CUAL TENDRÁ LA RESPUESTA DE PROGRAMACIÓN EN MENOS DE 15 DÍAS.
PREGUNTA FRECUENTE 2:	¿SE PUEDEN AGREGAR CALLES PARA BACHEO QUE NO ESTÉN CONTEMPLADAS EN LA PETICIÓN UNA VEZ QUE INICIEN LOS TRABAJOS?
RESPUESTA:	NO, LOS TRABAJOS LLEVAN PREVIO UN PROCESO DE PLANEACIÓN, POR ENDE EL MATERIAL ESTÁ CUANTIFICADO.
PREGUNTA FRECUENTE 3:	¿ES LO MISMO UN BACHEO DE CALLE QUE UNA PAVIMENTACIÓN?
RESPUESTA:	NO, EL BACHEO CONSISTE EN LA REPARACIÓN DE UNA PORCIÓN DE LA CALLE AFECTADA Y LA PAVIMENTACIÓN ES LA REHABILITACIÓN TOTAL DE UNA CALLE.
TRÁMITES O SERVICIOS RELACIONADOS	
NO APLICA	

ELABORO:  <hr/> C. JOSÉ GUSTAVO JUÁREZ MOLINA JEFE DE LA OFICINA DE IMAGEN URBANA	  <hr/> M.V.Z. MARIO PONTÓN ZÚNIGA DIRECTOR DE SERVICIOS PÚBLICOS	FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 08/02/2022
--	--	--

